VARIAE LECTIONES.

¹⁷ Γοδιγισκλον e. ¹⁸ τὸν μὲν Γοδιγ. b. ¹⁹ Γόνθαριν — Γιζέριχον a. ²⁰ ἐφ' ᾧ e, ἐφ' ᾧ vulg. ²¹ ταῖς add. ex A. ²² ὁ add. ex A. ²³ ὁ add. ex A. ²⁴ ἰδίας A, ἁγίας vulg.

JAC. GOARI NOTÆ.

(60) Eugenix martyri Philippi Augustalis filix, D Alexandrix olim Romam profectæ qua in urbe etiam martyrium passa est, reliquias Alexandriam potius translata arbitraret, quam Euphemix, cujus depositum in annos sequentes Chalcedonensis civitas diutius custodivit.

A Francos nunc istos vocant, sibi ascitis, Rheno lumine trajecto, duce Modigiselo, in Hispania, quæ ab Hesperio oceano Europæ prima regio est, sedem posuerunt. Bonifacius autem ab imperatoribus Romanis sibi metuens, e Libya trajiciens in Hispaniam ad Vandalos se recepit. Mortuo jam Modigiselo, Gontharim et Gizerichum ejus filios regnum administrantes offendit: ipsos pluribus hortatus Libyam occidentalem in tres partes se divisurum promisit, ut unusquisque secum tertiam partem obtineret: cunctique simul adversarium omnem, quisquis ille foret, ulciscerentur. His conditionibus firmatis, Vandali enavigato freto Libyam ab oceano ad Tripolim, quæ est juxta Cyrenem, incoluerunt. Wisigotthi quoque e Gallia migrantes occupaverunt Hispaniam. Porro quidam ex Romanis senatoribus Bonifacii amici dolos Aetii cunctasque ejus calumnias Placidix denuntiavere, **82** et Bonifacio epistolam ipsam Aetii ad eos submitte, ipsi eandem Placidix fecerunt manifestam et palam exhibuerunt. Augusta his exterrita, Aetium nullatenus ulta est; ad Bonifacium autem, quæ officium suaderent, etiam addito jurejurando verba fecit. Gonthari vero e vivis sublato. Vandalorum imperium suscepit Gizerichus. Bonifacius ex adverso data fide confirmatus, copioso exercitu Roma Byzantioque sub Aspare duce transmissa, bellum adversus Vandalos movit. Inito cum Gizericho certamine Romanæ acies deletæ. Ita Bonifacius cum Aspare Romam ingressus, rei veritate probata, conceptam de se suspicionem diluit: Africa vero sub Vandalorum potestate remansit. Tum etiam Marcianus miles, Asparis domesticus, vivus a Gizericho captus est: ac postmodum successit imperio.

A. C. 432. — Hoc anno sancta martyr Euphemia sexto Kalendas Octobris Alexandriam translata est.

A. C. 435. — Hoc anno Cantharus, quod balneum fuit Alexandriæ, completus est. Porro quidem monachi Cpolim profecti molestiam imperatori inferebant causa Theodori Mopsuestix quondam episcopi, quem etiam post mortem hæresis insimulabant. Imperator autem ad Orientis episcopos, inquisitionem plenam instrui, et si vera preferrent monachi, ut Theodorum anathemate ferirent, Proclo commisit ut scriberet. Joannes vero Antiochiæ episcopus de recto Theodori sensu cum sua synodo Proclo rescripsit, et de eadem imperatori fidem fecit.